

Otwock dnia 23.03.2020r.

Ireneusz Paśniczek

Radny Miasta Otwocka



Szanowna Pani

Monika Joanna Kwiek

Przewodnicząca Rady Miasta
Otwocka

INTERPELACJA

w sprawie wprowadzenia kompleksowych rozwiązań mających na celu wsparcie lokalnych przedsiębiorców, w tym zwolnień w płaceniu wszelkich lokalnych podatków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej dla przedsiębiorstw z terenu Otwocka w związku z epidemią wirusa SARS-CoV-3 wywołującego chorobę COVID-19

W związku z panującą w naszym kraju epidemią wirusa SARS-CoV-3 wywołującego chorobę COVID-19 (Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz. 491)) i związanymi z tym licznymi utrudnieniami, ograniczeniami w zakresie dopuszczalności prowadzenia działalności gospodarczej, a w wielu przypadkach, brakiem możliwości wykonywania jej w całości, zwracam się o pilne przeprowadzenie analizy sytuacji przedsiębiorców na terenie naszego Miasta oraz wyboru branż najbardziej zagrożonych bankructwem. Taka analiza jest konieczna by zdiagnozować grupy przedsiębiorców wymagających najpilniejszego wsparcia, bez którego Oni, oraz pracownicy stracą możliwości zarobkowania i utrzymania siebie i swoich rodzin. Konieczne jest wprowadzeniu zwolnień podatkowych dla grup najbardziej zagrożonych. Już dziś wiemy że branże takie jak hotelarska, gastronomiczna, rozrywkowa, sportowa, kulturalna, oraz branże związane z transportem pasażerskim są najbardziej dotknięte sytuacją związaną z epidemią. Apeluję również o rozważenie, wzorem innych miast, wprowadzenia zwolnień w opłatach czynszu wobec najemców lokali gminnych prowadzących w nich działalność gospodarczą, oczywiście w zakresie zagrożonych branż. Zwolnienia powinny być wprowadzone niezwłocznie, z okresem karencji minimum do 30 czerwca 2020 roku oraz z możliwością przedłużenia okresu karencji w zależności od rozwoju tej nadzwyczajnej dla nas wszystkich sytuacji.

Do wiadomości: Prezydenta Miasta Otwocka

Ireneusz Paśniczek